
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 27. april 2017 på Neurologisk 

Afdeling, Sjællands Universitetshospital - Roskilde. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Inspektorbesøget fandt sted 27. april 2017 og er afdelingens første besøg. Afdelin-

gen har læger i KBU forløb (2) i introduktions- (14 heraf 7 i neurologi) og i hoved-

uddannelse (11). Derudover har afdelingen læger i hoveduddannelse inden for psy-

kiatri (9), læger i fokuserede ophold samt med mellemrum læger inden for neuropæ-

diatri. 

 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse af afdelingsle-

delsen (3), den uddannelsesansvarlige overlæge (1), afdelingens speciallæger (13), 

uddannelseslæger (13) samt andre personalegrupper (5). 

Hospitalsledelsen deltog ikke, hvilket Sundhedsstyrelsen finder meget beklageligt. 

Hospitalsledelsen har et stort overordnet ansvar for videreuddannelse af uddannel-

seslæger og bør derfor altid inddrages ved et inspektorbesøg.  

 

Af inspektorrapporten fremgår det, at temaerne ”Introduktion til afdelingen” og 

”Medicinsk ekspert” er scoret som særdeles god. Inspektorerne har scoret 10 temaer 

til at være tilstrækkelige. Der er næsten overensstemmelse mellem inspektorernes og 

afdelingens tema-scoringer. 

 

Sundhedsstyrelsen bemærker, at inspektorerne har vurderet 4 temaer som ”Util-

strækkelig” (Uddannelsesprogram, Uddannelsesplan, Konferencens læringsværdi og 

Læring og kompetencevurdering). 

 

Det anføres i rapporten, at videreuddannelsesregionen ikke har udarbejdet et uddan-

nelsesprogram for afdelingens forløb. 

Da et opdateret uddannelsesprogram er et centralt element i videreuddannelsen af 

læger vil Sundhedsstyrelsen anmode om, at der udarbejdes uddannelsesprogrammer 

hurtigst muligt. Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om, at afdelingen og Videreud-

dannelsesregion Øst inden den 1. oktober 2017 tilkendegiver, at der foreligger opda-

terede uddannelsesprogrammer. 

 

Det anføres også i inspektorrapporten, at uddannelsesplanerne kan systematiseres 

yderligere iht. det forventede uddannelsesprogram. 

De individuelle uddannelsesplaner er vigtige i forhold til at afstemme forventninger 

og sikre, at de relevante kompetencer opnås i uddannelsesforløbet, herunder at vej-

leder er bekendt med både uddannelsesprogrammer og -planer for de forskellige ud-

dannelsesniveauer. 

Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om, at afdelingen inden den 1. oktober 2017 til-

kendegiver, at uddannelseslægerne har modtaget en optimeret individuel uddannel-

sesplan. 

 

Sundhedsstyrelsen kan støtte op om de nævnte fire indsatsområder. 

 



 

 Side 2 

På det foreliggende finder Sundhedsstyrelsen, at afdelingen har et uddannelsesmiljø 

med potentiale, men at der på en række områder bør ske forbedringer for at uddan-

nelsesmiljøet bliver velfungerende. 

 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 

eller snarest muligt derefter. 


